

URZĄD GMINY I MIASTA
w Ulanowie

Wpłynęła dnia 28.06.2017

L.dz. 2804/17

WZÓR

Załączniki do rozporządzenia Ministra
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia
25 kwietnia 2016r.poz. 570)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Gminy i Miasta Ulanów			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego			
4. Tytuł zadania publicznego	Flis Roku Rzeki Wisły Ulanów – Gdańsk 2017			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	02.07.2017	Data zakończenia	22.08.2017

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
Nazwa oferenta: Bractwo Flisackie p.w. Św. Barbary w Ulanowie	
Forma prawna: Stowarzyszenie	
Numer Krajowego Rejestru Sądowego: 0000025576	
Ares siedziby: ul. Rynek 5, 37-410 Ulanów	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Tomasz Skiba +48 669 397 068 tomaszskiba90@gmail.com www.flisacy.com

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Głównym celem projektu "Flis Roku Rzeki Wisły" jest udział Bractwa Flisackiego p.w. Św. Barbary stojącego na straży polskich tradycji flisackich w obchodach Roku Rzeki Wisły. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, doceniając znaczenie Wisły w życiu naszego Narodu i Państwa ogłosił rok 2017 Rokiem Rzeki Wisły. Podstawowym celem Roku Rzeki Wisły ma być konsensus wokół rozmowy o zrównoważonym rozwoju rzeki. To święto wszystkich, którym sprawy wiślane są bliskie – zarówno wiślanym wodniakom, którzy starają się z pietyzmem odtwarzać tradycyjne łodzie i flis rzeczny, miłośników przyrody wiślanej, którzy dbają o zachowanie w możliwie naturalnym stanie siedlisk roślin i zwierząt, a także żegludowców, którzy chcieliby choćby częściowego przywrócenia roli Wisły jako ekonomicznego i ekologicznego szlaku transportowego, szlaku turystycznego. Czujemy obowiązek przekazywania wiedzy i fachu flisackiego szerokiemu gremium podczas wydarzeń związanych z Rokiem Rzeki Wisły 2017 odwiedzając wiele miejscowości.

Na trasie naszego flisu znajdują się nadsańskie i nadwiślańskie miejscowości takie jak: Ulanów, Nisko, Stalowa Wola, Radomyśl nad Sanem, Zawichost, Józefów nad Wisłą, Solec nad Wisłą, Kazimierz Dolny, Puławy, Dęblin, Wróble Wargocin, Latków, Maciejowice, Góra Kalwaria, Gassy, Warszawa, Jabłonna, Zakroczym, Czerwińsk, Kępa Polska, Płock, Włocławek, Ciechocinek, Nieszawa, Toruń, Solec Kujawski, Koźielec, Chełmno, Grudziądz, Gniew, Tczew oraz Gdańsk.

W Ulanowie odbędzie się binduga, tj. zbijanie tratwy o długości około 70 metrów, która powstanie w przeciągu paru dni bezpośrednio przed Ogólnopolskimi Dniami Flisactwa (1-2 lipiec), a następnie w ciągu 18 dni dopłyniemy do Włocławka, gdzie tratwa zacumuje na okres około 3 tygodni. 12-15 sierpnia odbędzie się Festiwal Wisły na trasie Włocławek - Toruń. Wspólnie z uczestnikami Festiwalu przepłyniemy wyżej wymieniony odcinek w ciągu 4 dni. Kolejny odcinek flisu Toruń Gdańsk pokonamy bezpośrednio po zakończeniu Festiwalu Wisły w Toruniu. Pokonamy tym samym 724 kilometry drogą wodną.

Realizacja projektu zakłada główne dwa cele:

- Zaangażowanie jak największej ilości osób młodych zainteresowanych kultywowaniem tradycji flisackich, ponieważ jako stowarzyszenie działające od 1991 roku, które zostało założone na podwalinach Cechu Retmańskiego i Sternickiego z 1765 roku, cyklicznie organizujemy flisy wieloma rzekami Polski i mamy świadomość, że tylko w ten sposób możemy przyczynić się do przetrwania niematerialnego dziedzictwa jakim jest flisactwo. Jesteśmy jedynym stowarzyszeniem flisackim w Polsce spławiające modele tratwy w niezmięnionej historycznej formie, dochodzi do tego gwara, nazewnictwo, pieśni, stroje i rytuały związane ze spławem drewna. Przekazywanie wiedzy to proces długotrwały opierający się przede wszystkim na praktyce.

- Podczas postojów w miejscowościach przez które będzie przepływać flota flisu chcemy zaprezentować naszą kulturę poprzez wspólne biesiadowanie, występy zespołów regionalnych, kapeli flisackiej, prelekcje retmanów, projekcje filmu „Flisackie tradycje Ulanowa”, czy darmowe spływy historycznymi galarami ulanowskimi po okolicy, podczas których możemy przedstawić historię flisactwa, stowarzyszenia i promować zapomniany zawód flisacki, naszą Gminę, Powiat i Województwo na terenie całego kraju.

Projekt zostanie zrealizowany przez specjalistów w swoim fachu – flisaków i retmanów posiadających patenty. Pracę na koordynowaniu całego projektu zostanie zrealizowana w ramach wolontariatu przez zarząd stowarzyszenia, mającym doświadczenie w prowadzeniu dużych projektów, m.in. Międzynarodowy Zjazd Flisaków. Tratwa zostanie wykonana przez ulanowskich retmanów i flisaków również w ramach wolontariatu mającym na swoim koncie paręnaście bindug. Na flisie znajdują się także młode i niedoświadczone osoby, ponieważ jednym z głównych celów stowarzyszenia jest przekazywanie wiedzy i praktyki flisackiej nowej generacji pragnących poznać naszą kulturę.

Koordynacją merytoryczną i organizacją zadania zajmie się Rada Bractwa, a w szczególności Cechmistrz Bractwa Kamil Chmielowski z wykształcenia magister pedagogiki Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Przygotowaniem i prowadzeniem FanPage'a na portalu społecznościowym, przygotowaniem aplikacji wykorzystującą sygnał GPS do śledzenia położenia tratwy na trasie oraz kontaktu z mediami zostanie powierzona Tomaszowi Skiba członka zarządu Bractwa Flisackiego z wykształcenia informatyk/specjalista ds. wdrożeń systemów informatycznych. Koordynatora dwóch projektów z programu Kultura ludowa i tradycyjna Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Odbiorców zadania należy podzielić na dwie grupy:

Osoby biorące udział w całym projekcie takich jak flisacy i osoby uczestniczące we flotyli flisu mieszkańcy nadszańskich i nadwiślańskich miejscowości Retmani i flisacy z doświadczeniem to osoby zazwyczaj w wieku około 45-70 lat. Pochodzą z ulanowskich rodzin o tradycjach flisackich. Cieszących się poważaniem wśród mieszkańców naszego miasteczka. Do struktur Bractwa w większości należą od początku jego założenia. Jednak są grupą bardzo różną niektórzy to emeryci, inni pracownicy fizyczni czy miejscowi przedsiębiorcy. Do tego grona dołączą młodzi adepci flisactwa w wieku od 18 do 25 lat. Najczęściej studenci uczelni w Krakowie, Rzeszowie bądź Lublinie mających ochotę poznać praktycznie kulturę flisacką biorąc aktywny udział we flisie pod nadzorem doświadczonych retmanów i flisaków. Innymi odbiorcami będą mieszkańcy miejscowości nadszańskich i nadwiślańskich w trakcie przyjmowania flisaków w swoich miejscowościach podczas biesiad flisackich. Flis odbywa się w porze letniej. Z doświadczenia lat ubiegłych wiemy, że tratwa przyciąga w tym okresie całe rodziny. Możliwość uczestniczenia w spływach galarami po rzece jest dodatkową atrakcją przyciągającą osoby najczęściej z małych miejscowości położonych nad rzeką.

Największa grupa odbiorców przewidujemy na Festiwal Wisły odbywającego się w czterech nadwiślańskich miejscowościach: Włocławek, Nieszawa, Ciechocinek i Toruń. Organizatorem wydarzenia jest Kujawsko-Dobrzyńska Organizacja Turystyczna, która przewiduje w kulminacyjnym momencie imprezy nad Wisłą znajdzie się około 100 tys. osób. Do grona odbiorców zaliczamy osoby śledzące naszego FanPage'a na portalu społecznościowym Facebook (obecny wskaźnik aktywności 62% i zasięg kształtujący się na poziomie 1500 kliknięć na post), na którym na bieżąco będą umieszczane zdjęcia i opisy podejmowanych działań. Promowaniem flisu zajmie się Kujawsko-Dobrzyńska Organizacja Turystyczna posiadająca FanPage'a "Mój Toruń" z ponad 120 000 polubień, która będzie prowadziła relację z poszczególnych dni flisu.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Realizacja zadania przyczyni się do zwiększenia zainteresowania Rokiem Rzeki Wisły, wykształtuje w społeczeństwie świadomości wartości polskich wód i tematykę ginącego zawodu flisackiego. Historyczna tratwa o długości 70 metrów i wadze ponad 60 ton przyciąga uwagę i wzbudza zachwyt osób spotykanych na brzegu rzek.

Dodatkowo organizacja Flisu na historycznej trasie Ulanów – Gdańsk będzie dogodnym czasem na uzupełnienie dokumentacji tworzonej na potrzeby wpisu na Listę reprezentatywną niematerialnego dziedzictwa kulturowego UNESCO poprzez wykonanie zdjęć zgodną z wytycznymi UNESCO.

Dla stowarzyszenia bardzo ważnym rezultatem będzie podtrzymanie tradycji flisów na historycznej trasie Ulanów – Gdańsk poprzez bindugę i spław tratwy na odcinku 726 kilometrów. Będzie to czas, w którym retmani i starsi flisacy mogą przekazać wiedzę praktyczną budowy i spławu tratwy.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Zakup materiału drzewnego do wykonania tratwy: materiał drzewny	20 000,00	0,00	20 000,00

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

	sortymentu WCO klasy 2 o wymiarach od 0,7 do 1,5 kubika 50 szt.			
2	Zakup materiałów dowykonania tratwy (gwoździe, liny cumownicze, liny stalowe, wiosła pchowce, 6 szt., maty słomiane i inne)	2 000,00	0,00	2 000,00
3	Występy kapeli flisackiej w ważniejszych miejscowościach na trasie flisu	5 000,00	0,00	5 000,00
4	Wyżywienie dla załogi w trakcie flisu	6 000,00	0,00	6 000,00
5	Budowa galaru do obsługi tratwy w trakcie flisu (materiał drzewny, drewnochron, silikon, wkręty, śruby)	8 000,00	0,00	8 000,00
6	Promocja projektu: projekt i druk plakatów 700 egz., projekt i druk zaproszeń 200 szt., wydanie biuletynu dotyczącego flisu 1000 szt., informacja w mediach, inne materiały promocyjne, prezenty dla przedstawicieli poszczególnych miejscowości, kampania promocyjna na stronach internetowych i portalach społecznościowych, promocja na Flis Festiwalu, promocja podczas Międzynarodowego Zjazdu Flisaków	10 000,00	0,00	10 000,00
7	Delegacje osób koordynujących zadanie do poszczególnych miejscowości na trasie flisu w celu ustalenia szczegółowego programu	2 000,00	0,00	2 000,00
8	Zakup paliwa do galarów	1 000,00	0,00	1 000,00
9	Transport drzewa i innych elementów potrzebnych do budowy wioski flisackiej oraz bindugi	2 000,00	0,00	2 000,00
10	Profesjonalne sesje zdjęciowe w trakcie bindugi i flisu	14 000,00	3 500,00	10 500,00
11	Projekt i zakup gadżetów promocyjnych: koszulki 150 szt.	4 243,50	0,00	4 243,50
12	Ubezpieczenie 20 uczestników flisu	1 000,00	0,00	1 000,00
13	Koszty obsługi organizacyjnej: obsługa księgową	1 000,00	0,00	1 000,00
14	Koszt transportu uczestników, elementów wyposażenia tratwy i galaru po zakończonym flisie (Gdańsk Ulanów)	5 000,00	0,00	5 000,00
15	Projekt i prowadzenie strony internetowej	2 000,00	0,00	2 000,00
16	Wynajęcie holowników	10 000,00	0,00	10 000,00
Koszty ogółem:		93 243,50	3500,00	89 743,50

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Szczepan Wójcik

PISARZ
Bractwa Falsackiego p.w. Sw. Barbary
w Ulanowie

Szczepan Wójcik

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta.)

CECHMISTRZ
Bractwa Falsackiego p.w. Sw. Barbary
w Ulanowie

Kamil Chmielowski

Data

28.06.2017r.

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.